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تیونیگ آئودی S3 سدان توسط منهارت خودروهای بالای ۱.۵ میلیارد تومان مشمول مالیات شد

منهارت تیونر اصلی خودروهــای اروپایی، به ویژه 
خودروهای آلمانی اســت. اکنون خودرویی را نشان 
می دهد که شرکت آن را S 400 می نامد. این تیونر 
از موتور 4 ســیلندر 2.0 لیتری توربوشارژ استفاده 
 می کند و قــدرت خروجی را به 400 اســب بخار 
)298 کیلووات( و 380 پوند فوت )515 نیوتن متر( 
گشتاور می رساند. در مقایســه، S3 استوک دارای 
306 اســب بخار )228 کیلووات( و 295 پوند فوت 

)400 نیوتن متر( است.
ارقام S3 تنظیم شده توسط منهارت حتی از RS3 بازار اروپا که دارای یک توربوشارژ 2.5 لیتری 5 سیلندر با قدرت 394 )294 کیلووات( 
و 369 پوند فوت )500 نیوتن متر( است، پیشی می گیرد. در ایالات متحده، RS3 401 اسب بخار )299 کیلووات( ارائه می دهد. اروپا 

همچنین نسخه پرفورمنس RSرا با قدرت 407 اسب بخار )302 کیلووات( دریافت می کند.
خودروی نمایشی هیچ تغییری در داخل و ترمز ندارد. با این حال، منهارت می گوید که می تواند هر دو جنبه را بنا به درخواست مشتری 

ارتقا دهد.
تیونر آلمانی قدرت را به 480 اسب بخار )358 کیلووات( رساند. با چنین قدرتی، این خودرو به سرعت 62 مایل در ساعت )100 کیلومتر در 

ساعت( در 3.2 ثانیه و 124 مایل در ساعت )200 کیلومتر در ساعت( در 10.7 ثانیه می رسد.
در ایالات متحده، یکS3 مدل 2023 از 47 هزار و 895 دلار )پس از هزینه مقصد هزار و 95 دلار( برای تریم پریمیوم شروع می شود. 

تریم پریمیوم پلاس هزینه را به 50 هزار و 595 دلار می رساند و تریم پرستیج که بالاترین سطح را دارد 54 هزار و 595 دلار است.

 بر اســاس لایحه بودجه 1402، خودروهایی بالای 
یک میلیارد و 500 میلیون تومان مشــمول مالیات 

سالانه خودرو به نرخ یک درصد می شوند.
بر اساس لایحه بودجه ســال 1402 کل کشور، انواع خودروی 
ســواری و وانت دو اتاق )کابین( دارای شماره انتظامی در اختیار 
مالکین اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی که قیمت روز خودروی 
آنها بیش از 15 میلیارد ریال )یک میلیارد و 500 میلیون تومان( 
است نسبت به مازاد بر این مبلغ مشمول مالیات سالانه خودرو به 
نرخ یک درصد می شوند.1- مأخذ محاسبه مالیات خودرو موضوع 

این بند قیمت روز انواع خودرو با توجه به تاریخ ساخت یا واردات آن و صرفاً بر اساس مشخصات مالک خودرو مندرج در شناسنامه خودرو 
صادره توسط نیروی انتظامی برگ سبز به عنوان سند رسمی خودرو است که توسط سازمان امور مالیاتی کشور هر ساله تا پایان فروردین ماه 
تعیین و اعلام می شود مأخذ مزبور برای انواع خودرو که بعد از اعلام سازمان تولید یا وارد می شوند بلافاصله پس از تولید یا واردات آن توسط 
سازمان مزبور تعیین و اعلام خواهد شد.سازمان امور مالیاتی کشور مکلف است مراتب را به نحو مقتضی به اطلاع اشخاص مشمول برساند 
کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی مکلفند مالیات سالانه مربوط به خودروهای تحت تملک خود و فرزندان کمتر از هجده سال و محجور تحت 
تکفل را حداکثر تا پایان بهمن ماه هر سال پرداخت کنند.ثبت نقل و انتقال خودروهایی که به موجب این بند برای آنها مالیات وضع شده 
است قبل از پرداخت بدهی مالیاتی مورد انتقال شامل مالیات بر دارایی، نقل و انتقال قطعی و اجاره ممنوع است متخلفین از حکم این بند در 
پرداخت مالیات متعلقه مسئولیت تضامنی دارند.2- به دولت اجازه داده می شود بر اساس پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه کشور و متناسب 

با شرایط اقتصادی کشور هر سه سال یک بار نسبت به کاهش یا افزایش قیمت پایه تعیین شده فوق الذکر اقدام و مراتب را ابلاغ کند.

فعلا خودروی جدیدی در بورس عرضه نخواهد شد
سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: خودروی جدید تا مشخص شدن ساز و کار قیمت گذاری در 

بورس عرضه نخواهد شد. 
امید قالیباف افزود: عرضه خودروهایی که تا پیش از این در بورس انجام می شد تا زمان دستیابی به چارچوب مشترک قیمت گذاری با 
شورای رقابت می تواند، ادامه داشته باشد.وی ادامه  داد: این وزارتخانه تا پیش از نهایی شدن موضوع قیمت گذاری نمی تواند مجوز جدیدی 
برای عرضه در بورس بدهد و به همین دلیل عرضه خودروی دنا لغو شد.قالیباف تاکید کرد: وزارت صمت تعامل خوبی با شورای رقابت دارد 
و به نظر می رسد سازوکار جدید قیمت گذاری خودرو به زودی اعلام شود. مشاور وزیر صمت از ذینفعان فروش خودرو در بورس خواست 

از شتابزدگی رسانه ای پرهیز کنند.

اجازه ورود یک خودرو برای جانبازان بالای ۷0 درصد
بر اساس لایحه بودجه سال 1402، اجازه ورود یک خودرو برای جانبازان بالای 

۷0 درصد صادر شد.
بر اساس لایحه بودجه سال 1402 کل کشور، مطابق بند )و( تبصره هفت لایحه بودجه سال آینده، 
وزارت صنعت، معدن و تجارت مکلف شده است با معرفی بنیاد شهید و امور ایثارگران به جانبازان 
بالای 70 درصد که در سنوات گذشته، از تسهیلات ماده )45( قانون جامع ایثارگران استفاده نکرده 
باشند، مجوز واردات یک دستگاه خودرو متناسب با وضعیت جانبازی ایثارگر یا رعایت قوانین و مقررات 
ارائه کند. در خصوص سایر مشمولین ماده )45( قانون مذکور، از محل تسهیلات قرض الحسنه تبصره 
)16( این قانون برای خرید خودرو داخلی اقدام کند.گفتنی است، در بودجه سال جاری، وزارت صمت مکلف شد که به جانبازان جسمی و 

حرکتی 25 درصد و جانبازان 50 تا 70 درصد با معرفی بنیاد شهید خودرو با اقساط پنج ساله از دو شرکت خودروساز بزرگ تخصیص دهد.

جهش 30 درصدی بازار خودرو الکتریکی هند 
تاتا موتورز به دنبال گسترش ســبد خودروهای الکتریکی و افزودن مدل های 

گران تر است. 
مدیــر عامل تاتا موتورز گفت که این شــرکت قصد دارد مجموعــه خودروهای الکتریکی خود 
را با مدل های جدید و قیمت های بالاتر ارائه دهد زیرا به نظر می رســد پیشــروی خود را به عنوان 
پرفروش ترین شرکت خودروهای الکتریکی در هند تثبیت کند.شایلش چاندرا، مدیر عامل تاتا موتورز، 
مدیر عامل این شرکت به رویترز گفت که این خودروساز همچنین محدوده انتخابی را برای خودروهای 
برقــی خود ارائه خواهد کرد تا بتواند نیازهای خریداران متعدد را برطرف کند.تاتا با فروش 50 هزار 
خودروی برقی، با کمک یارانه های دولتی و تعرفه های بالای واردات، بر بازار خودروهای الکتریکی هند مسلط و برنامه های خود را برای 
عرضه 10 مدل برقی تا مارس 2026 ترسیم کرده است.بازار خودرو هند در مقایسه با جمعیت آن بسیار کوچک است و مدل های الکتریکی 
تنها یک درصد از کل فروش خودرو در حدود سه میلیون خودرو در سال را تشکیل می دهند اما دولت می خواهد این میزان را تا سال 2030 
به 30 درصد افزایش دهد.رئیس تاتا موتورز گفت: انتقال به تحرک الکتریکی در هند بسیار سریع تر از آنچه تصور می کنیم اتفاق می افتد و ما 

مطمئن هستیم که استراتژی درستی را انتخاب کرده ایم.

کوروت E-RAY مدل 2024 رونمایی خواهد شد
بر کسی پوشیده نیست که شورولت در حال ساخت یک C8 کوروت هیبریدی است. 
همچنین بر کسی پوشیده نیست که دستگاه موتور وسط دارای سیستم چهار چرخ 

متحرک خواهد بود. اما اکنون، دقیقاً می دانیم که اولین نمایش کی برگزار می شود.
تاریخ 17 ژانویه 2023 زمان معرفی این خودرو خواهد بود. این زمانی اســت که شورولت کوروت 
E-Ray 2024 به طور رسمی معرفی می شود. هیچ اطلاعاتی در مورد عملکرد آن وجود ندارد، اما 
با توجه به پیشرانه هیبریدی، ما گمان می کنیم که این حالت فقط الکتریکی باشد. اگر اینطور باشد، 
E-Ray نه تنها اولین مدل تولیدی برقی و تمام چرخ محرک خواهد بود، بلکه ممکن است اولین 
کوروت دیفرانسیل جلو نیز باشد. درز اطلاعات ادعایی از سال 2021 ادعا می کند که قدرت تقریبی 150 اسب بخار از پیشرانه الکتریکی افزایش 
می یابد که مجموع قدرت را به حدود 650 اسب بخار می رساند. این باعث می  شود E-Ray دقیقاً زیر Z06 قرار بگیرد.مطمئناً زمان زیادی 

برای شورولت وجود دارد تا تیزرهای بیشتری را قبل از رونمایی از E-Ray منتشر کند. 

معرفی حساب وکالتی روشی برای اختصاص خودرو به مصرف کننده واقعی
معاون بازاریابی و فروش گروه خودروســازی سایپا گفت: مشــتریان جهت خرید خودرو در پیش فروش گروه 
خودروسازی سایپا می توانند در بانک های تجارت، ملت، صادرات و اقتصاد نوین حساب وکالتی افتتاح و هنگام پیش 

ثبت نام معرفی کنند.
حسین کاظمی طرقی گفت: گروه خودروسازی سایپا به منظور پاسخگویی به درخواست متقاضیان خرید خودرو اقدام به اجرای طرح پیش 
فروش محصولات برای متقاضیان عادی و جوانی جمعیت کرده است.او افزود: به منظور اختصاص خودرو به مصرف کنندگان واقعی امکان 
خرید از طریق تعریف حساب وکالتی مشتری فراهم شده است.معاون بازاریابی و فروش گروه خودروسازی سایپا تصریح کرد: در حساب 
وکالتی، هیچگونه انتقال وجه در زمان پیش ثبت نام صورت نمی پذیرد و وجه خودرو در حساب مشتری تا اعلام منتخبین جهت ثبت نام 
باقی می ماند و مشتری می تواند وجه مربوط به ثبت نام در حساب وکالتی را در آخرین روز ثبت نام )1401/10/25( نزد بانک تکمیل کند.
او خاطرنشان کرد: در حال حاضر امکان تعریف حساب وکالتی در بانک های، تجارت، صادرات، اقتصاد نوین و ملت به صورت حضوری و 
مراجعه به شعب فراهم شده که این فرآیند در بانک تجارت به صورت آنلاین امکان پذیر است. کاظمی افزود: مذاکره با سایر بانک ها در حال 

انجام است و در صورتی که در بانک دیگری این امکان فراهم شود مراتب به متقاضیان محترم اطلاع رسانی خواهد شد

فروش فیدلیتی ۷ نفره در بورس حداقل 200 میلیون تومان زیر قیمت بازار 
فروش هر دستگاه فیدلیتی ۷ نفره مشکی در عرضه روز چهارشنبه بورس کالا نسبت به قیمت بازار، حدود 200 میلیون 

تومان ارزان تر به دست مصرف کننده رسید.
در تالار خودروی بورس کالا، برای 750 دستگاه عرضه فیدلیتی 7 نفره مشکی، تقاضای 3 هزار و 919 دستگاه شکل گرفت که در پایان همه 
میزان عرضه فروخته شد. کمترین قیمت مچ شده نیز 1.263 میلیارد تومان بود.فیدلیتی 7 نفره مشکی در تاریخ 14 اسفند امسال تحویل داده 
می شود.قیمت تمام شده فیدلیتی 7 نفره مشکی در بورس کالا به علاوه 9 درصد مالیات بر ارزش افزوده و 17.3 میلیون تومان مربوط به سایر 
هزینه های جانبی و کارمزدها، معادل 1.394 میلیارد تومان تمام می شود که به نسبت قیمت 1.6 میلیارد تومانی بازار، حداقل 200 میلیون تومان 

ارزان تر به مصرف کنندگان رسید.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه با بیان اینکه 
بورس کالا بهترین گزینه برای عرضه های 
خودروهای وارداتی است، گفت: به طور 
کلی با وجود شفافیت بالا در بورس کالا، 
قیمت ها در بــورس کالا واقعی تر بوده و 
عدالت نیز بیش از پیش در آن وجود دارد. 
»بهروز محبی نجم آبادی« با بیان اینکه هیچکدام 
از نمایندگان مجلس مخالف عرضه خودرو بورس 
کالا نیســتند، اعلام کرد: به طور قطع بازار سرمایه 
از اهمیت بالایی برخوردار است و نمایندگان به خوبی 

این میزان اهمیت را درک می کنند.
وی با تاکید اینکه بورس کالا با کمک و حمایت 
دولت و مجلس بیش از پیش تقویت خواهد شــد، 
گفت: به طور کلی با وجود شــفافیت بالا در بورس 

کالا، قیمت ها در بورس کالا واقعی تر بود و عدالت 
نیز بیش از پیش در آن وجود دارد.

محبی نجم آبادی با یادآوری اینکه نمایندگان هیچ 
زمان مخالف بــورس کالا نبوده اند، تصریح کرد: 
تعدادی از نمایندگان طی نامه ای از شورای رقابت، 
خواستار رسیدگی و دریافت پاسخ مناسب به برخی 

ابهامات درباره عرضه خودرو در بورس کالا بودند.
بــه گفته این نماینده مجلس، شــورای رقابت با 
تشکیل کمیته خودرویی با حضور نمایندگان صنعت 
خودرو، اعضای شورای رقابت و تعدادی از نمایندگان 
مجلس در صدد است اولین دستور جلسه خود را با 

حضور این افراد بررسی کند.
وی مطرح کرد: خواسته نمایندگان از شورای رقابت 
این اســت که شفاف سازی بیشتری نسبت اینکه 

قیمت پایه خودرو بر چه اساسی تعیین شده است، 
صورت گیرد.

محبی نجم آبادی اظهار کرد: براساس ماده 7 قانون 
ساماندهی صنعت خودرو، امیدواریم شورای رقابت 
بیش از گذشــته اقدامات بهتری به منظور توسعه 

صنعت خودرو انجام دهد.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه با تاکید اینکه خودرو 
باید به کسانی واگذار شد که نیازمند واقعی آن هستند، 
عنوان کرد: بورس کالا فضای سوداگری را از بین 
برده، رقابت را بیشتر و قیمت ها را واقعی تر کرده است 

و این مساله برای نمایندگان بسیار مهم است.
محبی نجم آبادی خاطرنشان کرد: همچنین بورس 
کالا بهترین گزینه بــرای عرضه های خودروهای 

وارداتی است.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه اعلام کرد:

بورس کالا بهترین گزینه برای عرضه های خودروهای وارداتی
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ایمان حامی خواهجاذبه های گردشگری استان همدان است. است. آبشار گنج نامه در فاصله پنج کیلومتری شهر همدان واقع شده و با حدود 12 متر ارتفاع یکی از زیباترین این روزها با برودت و سرمای شدید هوا در همدان این آبشار با یخ بستن شکل زیبای زمستانی به خود گرفته 

بررســی بازار خودرو حکایت از آن 
دارد که ترمز قیمت خودرو طی یک 
هفته اخیر تا حدودی کشیده شده 
اســت که البته هنوز نتوانسته به 
قیمت های حدود دو ماه قبل برگردد.

با ورود به فصل پاییــز و جهش یک باره 
قیمت دلار در بازار آزاد که حتی به مرزهای 
44 هزار تومان نیز رسید، خودرو نیز به تناسب 
با آن با افزایش قیمت قابل توجهی مواجه شد؛ 

به شکلی که قیمت خودرو در بازار آزاد به صورت میانگین 100 تا 250 میلیون تومان جهش کرد.
به اعتقاد کارشناســان، به دلیل تبدیل شــدن خودرو از یک کالای مصرفی به یک کالای 
سرمایه ای، اصلی ترین عامل افزایش قیمت خودرو نوسانات نرخ دلار در بازار آزاد است؛ در واقع 
به دلیل کاهش ارزش پول ملی، افراد برای حفظ سرمایه خود به خرید خودرو روی آورده اند که 

به با توجه به عرضه کم و تقاضای بالا، این جریان منجر به تلاطم قیمتی در بازار شده است. 
در این بین با توجه به کاهش نسبی قیمت دلار در بازار و ریزش حدود 2 تا 3 هزار تومانی طی 

روزهای گذشته، قیمت خودرو نیز به همان تناسب در بازار آزاد دستخوش تغییر شد.
در این ارتباط سعید موتمنی رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو با بیان اینکه 
نوسانات ارزی تأثیر خود را بر کالاهای سرمایه ای از جمله خودرو می گذارد و موجب نابسامانی 
بازار و افزایش قیمت خودرو می شود، می گوید: قیمت خودروهای داخلی و خارجی در یک هفته 
اخیر حدود 10 درصد کاهش و نســبت به ماه گذشته حدود 40 درصد افزایش داشته است.به 
گفته وی، امروز هر دستگاه پژو 206 تیپ 2 معادل 455 میلیون تومان، پژو 207 دنده ای فرمان 
برقی 565 میلیون تومان، پژو 207 دنده ای سقف شیشه ای 607 میلیون تومان، تیبا صندوقدار 
294 میلیون تومان، تیبا 2 معادل 298 میلیون تومان، ساینا اس 302 میلیون تومان، کوییک آر 
دنده ای 305 میلیون تومان و کوییک آر اتوماتیک 412 میلیون تومان قیمت خورد.مؤتمنی با اشاره 
به خودروهای خارجی وارداتی، معتقد است که در صورت عرضه خودروهای وارداتی به بازار قدم 
مثبتی در خصوص کاهش قیمت ها برداشته خواهد شد، ولی هنوز تعرفه ها مشخص نشده است.از 
سویی دیگر عرضه کم خودرو یکی از مشکلات اساسی در بازار خودرو محسوب می شود و وزارت 
صمت نیز تلاش دارد با عرضه خودرو در بورس کالا به نوعی این خلأ را پر کند؛ موتمنی در این 
ارتباط ضمن اشاره به اینکه عرضه فعلی پاسخگوی نیاز بازار نیست، مشکل اصلی افزایش قیمت 
خودرو در بازار محدودیت عرضه می داند و می گوید: به عنوان مثال خودرویی که در بورس عرضه 
می شود اگر روزانه عرضه شود مشکلی ایجاد نمی شود، ولی وقتی 10 روز خودرو عرضه می کنند 

سپس به مدت یک ماه عرضه نمی شود، تأثیر خود را بر بازار می گذارد.

مهدی خطیبــی، مدیرعامل گروه 
صنعتی ایران خودرو در مراســمی 
که برای تبیین توانمندی های بانوان 
شاغل در این کارخانه برگزار شده 
بود اعلام کرد صــادرات خودرو به 
روسیه آغاز شده و تا پایان امسال 
حدود 2 هزار دستگاه خودروی تارا و 
دنا به بازار روسیه صادر خواهد شد.

مهدی خطیبی در این مراسم که به مناسبت 
میلاد حضرت فاطمه )س( و با حضور بانوان شاغل در رسانه های بین المللی برگزار شده بود 
گفت: اگر امروز ایران خودرو از منظر شاخص های کمی و کیفی رشد قابل ملاحظه ای کرده و 
در جایگاهی به مراتب بالاتر از سال قبل قرار گرفته است، قطعا همکاران ما که زنان، مادران و 
دختران این سرزمین هستند، در تحقق آن نقش برجسته ای داشته اند.وی با بیان این که در گروه 
صنعتی ایران خودرو بخش مهمی از اقدامات توسط بانوان در حال انجام است، گفت: این بانوان 
با توانمندی و انرژی که صرف می کنند، مسوولیت های خود را به بهترین نحو انجام می دهند.

خطیبی ادامه داد: ثبت رکوردهای مختلف در حوزه فعالیت ایران خودرو در بخش های تولید، 
فروش، تحویل، کیفیت، صادرات، توجه به شرکت های دانش بنیان و... نیز موفق عمل کرده ایم 
و قطعا سهم مهمی از این موفقیت و به سرانجام رساندن آن را مرهون همکاران زن در این 
مجموعه هستیم. وی در تشریح عملکرد حوزه صادرات و حضور در بازارهای بین المللی، با اشاره 
به برنامه صادرات 3500 دستگاهی به آذربایجان تصریح کرد: این تعداد که برابر با 50 درصد کل 

خودروهایی است که طی چند سال اخیر به این کشور صادر شده است.
خطیبی با اشاره به تنوع بخشی به سبد محصولات صادراتی به کشور آذربایجان، بیان کرد: 
خودروی دنا به سبد محصولات صادراتی افزوده شده و خودروهای تارا و سورن نیز به صورت 

مونتاژی به این کشور صادر خواهد شد. 
وی هم چنین با اشاره به افزایش صادرات خودرو به روسیه، اظهار کرد: در سال جاری، ایران 
خودرو با 21 شرکت از زیر مجموعه های خود در نمایشگاه خودروی مسکو حضور یافت و موفق 
به کسب توسعه بازار خوبی متعاقب حضور در این نمایشگاه شد. به ویژه در بخش مربوط به 
قطعات خودروهای سنگین و موتور، ایران خودرو می تواند به خوبی عمل کرده و حضور موثری 
در کشور روسیه داشته باشد.گفتنی است، در ابتدای این مراسم که قائم مقام تامین و تولید ایران 
خودرو نیز حضور داشت، از خطوط تولید و مرکز تحقیقات ایران خودرو و دستاوردها و محصولات 
جدید، بازدید شد. هم چنین در حاشیه این بازدید، از برخی بانوان تلاشگر در عرصه تولید ایران 

خودرو تشکر و قدردانی به عمل آمد.

 ایران خودرو 2000 خودرو 
به روسیه صادر می کند 

 قیمت خودرو
 یک ماه 40 درصد گران شد

گروه صنعتی ایران خودرو 21 د ی ماه موفق به عبور از مرز تولید نیم میلیون 
دستگاه خودرو سواری و تجاری سنگین و نیمه سنگین شد. 

 آبی پوشان جاده مخصوص از ابتدای سال تا 21 دی ماه با افزایش 45 درصدی نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته، از مرز تولید 500 هزار دستگاه انواع خودرو سواری و تجاری عبور 
کردند و به این ترتیب به هدف تعیین شده برای تولید امسال و تحقق فرمان رییس جمهوری 

مبنی بر افزایش 50 درصدی تیراژ تولید خودرو نزدیک تر شدند. 
براساس این گزارش، طبق برنامه ریزی صورت گرفته در سه ماهه پایانی سال تیراژ تولید 
به بیش از 200 هزار دستگاه هدف گذاری شده است و تولید عبور مستقیم به عنوان یکی از 

دستاوردهای مهم ایران خودرو در تحقق اهداف تولید ارزیابی می شود.
روند تولید در ایران خودرو شتاب گرفته و در تولید هفتگی نیز رکوردهای جدیدی به ثبت 
رسیده است، به گونه ای که در هفته 42 سال جاری، بیش از 14 هزار و 400 دستگاه خودرو 

تولید شده که از هفته 40 سال 1399 تاکنون بی سابقه بوده است.
در حال حاضر علاوه بر تولید، صدور فاکتور و اســناد خودرو از ابتدای امسال تا 21 دی ماه 
افزایش 43 درصدی را تجربه کرده و در شاخص عرضه خودرو به مشتریان نیز در همین بازه 

زمانی رشد 41 درصدی به ثبت رسیده است.
گروه صنعتی ایران خودرو از خردادماه امسال با تولید خودروی سواری به صورت عبور مستقیم 
و از شهریورماه سال جاری با تولید محصولات تجاری و سنگین به شکل عبور مستقیم، موفق 
به افزایش کیفیت محصولات تولیدی، ارتقای رضایتمندی مشتریان، صرفه جویی بیش از 

دوهزار و صد میلیارد تومانی و نیز سرمایه گذاری در بخش تحقیق و توسعه شده است.
حذف خودرو ناقص از فرآیند تولید، یکی از فرامین هشت گانه رییس جمهوری در بازدید 
ســرزده از ایران خودرو بود که این مهم با برنامه ریزی های صورت گرفته محقق شــده و 

دستاوردهای آن نیز قابل مشاهده و اندازه گیری است. 

 تولید ایران خودرو 
از مرز نیم میلیون دستگاه گذشت

کارخانه گیگا شانگهای بیش 
از نیمی از تسلاهای فروخته 
شده در سال گذشته را تولید 
ارقام جدید  اساس  بر  کرد. 
 ،CPCA منتشر شده توسط
گیگا شانگهای مسئول تولید 
۷10 هزار و 865 دســتگاه 
بوده  در سال 2022  خودرو 

است.
سومین کارخانه گیگا تسلا، تولید آن در شانگهای در دسامبر 
2019 آغاز شــد. این کارخانه در حال حاضر 2 هزار کارمند 
دارد و به کیفیت ساخت عالی شــهرت دارد، به طوری که 
مصرف کنندگان اغلب متوجه می شوند تسلاهای ساخت 
شانگهای دارای فاصله کمتری در پنل نسبت به خودروهای 
فرمونت هستند. گیگا شانگهای تنها مسئول تولید مدل 3 و 

مدل Y است.
دو   2022 ســال  در  تســلا 
گیگاکارخانه دیگــر را افتتاح کرد: 
گیگاتگزاس و گیگابرلین. هر دو در 
مراحل اولیه خود هستند، با این حال 
پیشرفت در حال افزایش است، به 
خصوص در گیگا برلین که در آن 
3هزار دســتگاه خودرو در هفته در 

حال حاضر ساخته می شود.
در مورد محل کارخانه بعدی تســلا، ممکن است جایی 
در کانادا باشــد. در ماه سپتامبر، وزیر صنعت و نوآوری کانادا 
مذاکرات با تســلا بر سر یک کارخانه جدید را تایید کرد. در 
آن زمان تسلا همچنین یک لیست شغلی برای یک استخدام 
کننده با حجم بالا در منطقه کبک منتشر کرد، به این معنی 

که یک کارخانه گیگا مونترال می تواند در دسترس باشد.

سوبا که در پارسی کهن معنی فردا را می دهد، حال به شاخه 
لوکس محصولات فردا موتورز اختصاص پیدا کرده و قرار است 
 FMC تا در آینده نزدیک اولین محصول ســری سوبا، با نام

Suba M4 به بازار عرضه شود.
تبلیغات محیطی جدید فردا موتورز برای نشــان لوکسش، با شعار » سوبا، 
فردای پارسیست « در سطح شهرها اکران شده و محصول سوبا M4 قرار 
است تا معرفی متفاوتی از لوکس بودن یک خودرو را برای مشتریان داشته 
باشد. این جز معدود دفعاتی است که یک خودروساز داخلی نامی پارسی و کهن 
را برای محصول و یا شاخه ای از محصولاتش انتخاب می کند. بسیاری از 
خودروسازان در شرایط فعلی از نام های ترکیبی و با ریشه غیر ایرانی استفاده 
می کنند.محصولات سری سوبا فردا موتورز قرار است تا در جایگاه خودروهای 
لوکس مونتاژی به بازار عرضه شوند و کیفیت، راحتی، ایمنی و خدمات پس از 
فروش متفاوتی را در اختیار مشتریان بگذارند. محصول M4 اولین خودرو از 
سری سوبا است و در جایگاه یک خودروی خانوادگی لوکس و تشریفاتی به 
بازار می آید. در حال حاضر تولید آزمایشی سوبا M4 در کارخانه سمنان فردا 

موتورز آغاز شده و بزودی این خودروی 7 نفره به فروش می رسد.
FMC Suba M4 کــه یک خودروی 7 نفره اســتاندارد اســت، تنها 
محصولی به حساب می آید که ویژگی های لوکس و تشریفاتی را در قالب 
یک خودروی خانوادگی به مشتریان ارائه می دهد. این خودرو در کنار اینکه 
ویژگی هایی چون 195 اسب بخار قدرت، 285 نیوتن متر گشتاور، جعبه دنده 7 
سرعته اتوماتیک دو کلاچه و بیشترین فضای کاربردی سرنشینان را در میان 
رقبا دارد، تعریفی لوکس را با سوبا ارائه می دهد. در سوبا M4 سرنشینان ردیف 
دوم هم می توانند از تنظیم برقی صندلی ها، سردکن و گرمکن استفاده کنند 
و میز تاشویی را در جلوی خود داشته باشند. از سویی پشت سری سرنشینان 
ردیف دوم ســوبا M4 از نوع فرست کلاس با قابلیت تنظیم زاویه عرضی 
است. همچنین سرنشینان ردیف سوم هم پنل تهویه مستقلی را دارند و ویژگی 
هایی مانند چرم کاری ردیف سوم، شارژر تلفن همراه و... هم در این بخش 
دیده می شود.فردا موتورز در کنار اینکه محصولات سری سوبا را در جایگاه 
خودروی هــای لوکس به بازار عرضه می کند، برنامه دارد تا خدمات پس از 

فروش ویژه و VIP را برای مالکان این خودروها در نظر بگیرد.

 بیش از نیمی از تسلاهای فروخته شده در سال 2022 
در گیگا شانگهای ساخته شده است 

 سوبا؛ سر آغازی برای 
محصولات لوکس فردا موتورز 


